[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

               06.03.2018 г. №126
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2018 г. №126

В соответствии с Планом мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, в целях привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, получения дополнительной информации о лицах, причастных к незаконному обороту наркотиков, консультации и оказания квалифицированной помощи в вопросах лечения и реабилитации наркозависимых
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 12 по 23 марта и с 12 по 23 ноября 2018 года Общероссийскую антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют смертью!» в Шумерлинском районе Чувашской Республики.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!».
3. Организовать с 12 по 23 марта и с 12 по 23 ноября 2018 года круглосуточную работу телефона доверия по номерам: 2-16-74 и 2-41-19.

4. Отделу информационного и правового обеспечения администрации Шумерлинского района опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на сайте администрации района баннер акции «Сообщи, где торгуют смертью!».

5. Рекомендовать главам сельских поселений Шумерлинского района разработать и утвердить планы работы по подготовке и проведению Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» и организовать работу «Телефонов доверия».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Т.А. Караганову.
	Глава администрации

Шумерлинского района                                     А.
	                                                          Л.Г. Рафинов

Приложение

к постановлению администрации
Шумерлинского района
от 06.03.2018 г. № 126
План основных мероприятий по проведению Общероссийской антинаркотической акции "Сообщи, где торгуют смертью" с 12 по 23 марта и с 12 по 23 ноября 2018 года
в Шумерлинском районе Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1
	Информирование населения о проведении акции на официальном Интернет-сайте администрации Шумерлинского района
	В течение акции
	Отдел информационного и правового обеспечения администрации Шумерлинского района

	2
	Оформление информационных стендов по пропаганде здорового образа жизни
	В течение акции
	Общеобразовательные организации,  учреждения культуры,  спорта, сельские поселения Шумерлинского района Чувашской Республики (по согласованию)

	3
	Проведение профилактических бесед по преимуществу здорового образа жизни в образовательных учреждениях района среди несовершеннолетних и их родителей
	В течение акции
	Специалисты кабинета медико-социальной реабилитации структурного подразделения БУ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию), общеобразовательные организации района (по согласованию)

	4
	Проведение дней открытых дверей на базе структурного подразделения БУ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики
	В течение акции
	Специалисты кабинета медико-социальной реабилитации  структурного подразделения БУ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию)

	5
	Круглосуточная работа «Телефона доверия»
	В течение акции
	Администрация Шумерлинского района, главы сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию), БУ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию)

	6
	Разработка и распространение буклетов с наглядной агитацией по здоровому образу жизни и распространение их среди молодежи, населения, школьников
	В течение акции
	МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» (по согласованию)

	7
	Классные часы в общеобразовательных организациях «Мы выбираем здоровый образ жизни»
	В течение акции
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, общеобразовательные организации района (по согласованию)

	8
	Освещение в средствах массовой информации хода проведения антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» в Шумерлинском районе Чувашской Республики
	В течение акции
	Отдел информационного и правового обеспечения администрации Шумерлинского района, отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района, сельские поселения района (по согласованию), специалисты кабинета медико-социальной реабилитации БУ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию)

	9
	Организация профилактических мероприятий, бесед, лекториев антинаркотической направленности с целью привлечения внимания молодежи к проблеме наркомании, повышения юридической грамотности, формирования активной гражданской позиции среди подростков 6-11 классов
	В течение акции
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	10
	Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на информирование молодежи о последствиях употребления наркотических средств и психотропных веществ на здоровье человека и пропаганды здорового образа жизни,  в рамках спортивных мероприятий с указанием номеров телефонов доверия правоохранительных органов, наркологической и психологической службы
	В течение акции
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, главы сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию)

	11
	Организация кинолекториев по формированию здорового образа жизни
	В течение акции
	Специалисты кабинета медико-социальной реабилитации структурного подразделения БУ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию), БУ   «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию)

	12
	Привлечение медицинских работников по вопросам профилактики заболеваний социального характера
	В течение акции
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, главы сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию)

	13
	Молодежные тематические вечера
	В течение акции
	Структурные подразделения МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» (по согласованию)

	14
	Конкурс творческих работ

«Я за здоровый образ жизни!»
	В течение акции
	Общеобразовательные организации района (по согласованию)

	15
	Подведение итогов Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» в Шумерлинском районе Чувашской Республики и их рассмотрение на заседании Антинаркотической комиссии
	28.03.2018 г.
28.11.2018 г.
	Антинаркотическая комиссия Шумерлинского района

О проведении Общероссийской

антинаркотической акции «Сообщи,

где торгуют смертью!» в Шумерлинском

районе Чувашской Республики